
Smlouva o dílo (dále SoD) č. 2016/2

uzavřená podle zákona č, 89/2012 sb, noVý občanský zákoník V platném znění
(dále též,,Noz"), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujicími

l, smluvní stranv

objednatel: Základniško|a HUlV]PoLEc, Hradská 894, okres
pelhřimov

Síd|oi Hradská 894,396 01 HUMPoLEC
Slatutární orgán: PhDr, Vlasiimil Fiala, ředitel školy
lc: 705 045 47

Zástupce pověřený jednáním Ve Věcech
a) technických: Václav Sibera, tel. 603 288 603
b) smluvnich: PhDr, Vlastimil F]ala, ředitel školy

Telefon : +42o 565 532 2Q4
E-mail : reditel@zshladska,cz
Bankovní spojení: KB Humpolec 1536261/0100

zhotovitel: ToP TEAM,s,r,o,
sídlo: Vlásenická 890, 393 01 Pelhřimov
S_tatutární orgán: Libor DVořák - jednatel
lc: 608 268 86
DlČ: cZ 60826883

Zástupce pověřený jednáním Ve Věcech
a) technických; Jan slavíček
b) smluvních: L bor DVořák

Te|efoni 565 324 429,602 481 438.
E-mail: slavicek@topteam.cz
Bankovní spojení: 104902834/0600

Zhotovitel prohlašuje, že je opráVněn k činnostem, které jsou předmětem plnění dle této
smlouvy,

ll. Předmět smlouw

1, Zhotovitel se zavazuje na Vlastní náklady a nebezpečí provést pro objednavatele veškeré
činnosti související s projektem ,,Výměna zdrojů vytápění a vybavení kotelny", V rozsahU
speciíikovaném v projektové dokumentaci, dále touto smlouvou a nabídkovým položkovým
rozpočtem zhotovitele uvedeným v příloze smlouvy, Včetně Veškerých souvisejících plnění a
prací (dále jen ,,dílo").

2, Předmětem plněni této smlouvy je celková rekonstrukce kotelny včetně změny systému
Vytápění a ohřevu teplé Vody Vbudově základní školy. Součástí předmětu plněni je také
zajištěni stavebního povolení včetně kolaudace,

3, Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s:
- projektovoudokumentací
- požadavky objednatele; zhotovitel je Však povinen objednatele Upozornit na

nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou,
- nabídkovým položko\^im rozpočtem zhotovitele, Kený je přílohou č, 1 této smlouvy,



- platnýml práVními předpisy, zd]rfréna z oblasti ochrany živoiního prostředí,
bezpečnosti práce a V souladu s technjckými normami ČSN,

4, Zhotovitel se zauazi)e provést dílo včetně Všech souvisejicích plnění a prací na Vlastní
náklady a nebezpečí V rozsahu a za podmínek dohodnutých V této smlouvě a řádně
dokončené dí]o bez vad a nedodělkú předat objednateli V terr.ínu uvedenérn V čl, lll, této
smlouVy,
Dodávkou stavebních prací a kon§trukcí se pro úče]y této smlouvy o dílo (dále jen 

'soD"
nebo 'smlouva") rozumí provedení všech prací, konstrukcí a matedálů nutných k řádnému
provedení díla, provedení Všech předepsaných zkoušek, revizí a zplacoýáni dokumentace
skutečného provedeni díla (v tištěné folmě a ve íormátu, jaký si určí objednatel), Zhotovitel je
povinen v lámci předmětu díla provési Veškeré práce, služby, dodáVky a výkony, kterých je
třeba trvale nebo doóasně kzahájení, provedení, dokončení a předání díla, kjeho řádnému
uvedení do provozu a to bez ohledu na to, zda jsou tyto pláce, služby, výkony a dodáVky
popsány a uvedeny u zadáýaci dokumentac] kýeřqr'é zakázce a to Včetně prací, dodávek,
služeb a Výkonů specifikovaných v této smlouVě,

5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení di|a zabezpečí Vlastníml kvalifikovanýnri odbornými
pracovníky,

6, Zhotoviiel zabezpečí na svůj náklad a sVé nebezpečí iVšechna související p|néní a práce,
a to zejména:

- Veškeré související režie, nehmotné dodáVky jako jsou např, Vedlejší náklady
zhotovitele související s provedením díla nebo jeho části, doprava, ener9ie, mzdové
příplatky za práce o svátcích, za práce přesčas, nepřetržitý plovoz a podobně, které
VZniknoU při provádění prací zhotovitelem atd,,

- bezpeěnostníopatření (Ve Vztahu k pracovnikúm, apod,),
- odstranění odpadú V soUladu s platnými právními předpisy, Včetně zaplacení

poplatků za uloženiodpadu, atd,,
- Uvedení místa plnění a jeho okolí dotóeného prováděním díla do púVodního stavu,
- zajištění a provedení Veškeryich prací dle platných zákonů, norem a předpisů, dále

atestů, certifikátů, záručních listú, prohlášenío shodě atd,

7, Zhotovite| se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednaiele neprovede dílo odchylně
od projektové dokumentace, této smlouvy či práVních předpisů, V opačném případě nemá
nárok na zaplaceníceny dila a odpovidá za Vznik|ou škodU,

8, objednatel se zavaz|Jje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzit a zap|alií za
nějzhotov]teli cenu podle smIouvy a podmínek dohodnutých Ve smloUVě.

Il. Doba a místo plnéní

1, Termín zahájení stavebních prací a dodáVek souvisejicí s rekonstrukcí plynové kotelny:

01.07.2016 - 31.08.20í6

2, Zhotovitel se zavazuje předai objednateli řádně ukončené dílo bez Vad a nedodělků
nejpozději dne 31,08,2016 na základě předáVacího protokolu,

3, V případě, že objednatel pozastaví zhotovite]e Vplnění díla z provozních důVodů na
straně objednatele a pokud nebUde pí§emně dohodnuto jinak, prodlužuje se termín
dokončeni o stejný počet dní, po které trvalo pozastavení,

4, Místem plnění dle této smlouvy je budova Základní škola HUN,4PoLEC, Hradská 894
okres PelhřimoV,



lv, cene díle

1, Sm|JVní srrany se do|-od y na ceně díla ve Výši

cena bez DPH
DPH ,,,,, ,,,,,%
cena celkem vč. DPH

54a 912,79
325 271,69
a741a4,4a

Kč
Kč
Kč

2, Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré nákady zhotovitele
souvise]ící s provedením díla, Včetně Veškerých režií, zejména materiálú, stavebních hmot,
dopravy a nákjadú, které zhotovite| v prúběhu provádění día Vyna ožil pro zdárné dokončení
díla.

3, cena může být měněna pouze v případě:
- zrněny daňových předpisů, majicích prokazatelný Vl]V na cenu předrnětu p|nění
- bude-li objednatel písemně požadovat provedeni činností, které nejsou obsaženy

v zadáuaci dokumentaci nebo pokud objednatel Vyloučí něktelé činnosti z předmětu
plnění, jedná se tedy Vždy o pouze objednate]em písemně požadované Vicepráce
nad rán,]ec zadáVací dokun,]entace a rnéněpráce oprotj zadáVací dokumentaci,

- dojde-li ke změně předmětu dila na základě odchylek a doplňkú VyplýVajících ze
zákonů, nařizení Vlády a Vyhlášek, které nabyly platnosti a účinno§t] po podpisu
smlouvy o dílo, a spráVních rozhodnutí Vydaných správními orgány po podpisu
smlouvy o dílo,

obě strany následně provedou reka kulaci ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě,
Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou fo[mU,
Pokud zhotovitej provede Vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke
smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplaceni jejlch ceny, tato oko nost Však
nezbavuje zhotovitele odpovědnost] za Vady takto provedené óásti díla,
Z jakýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková cena měněna.

4, oceňoVáni Víceprací:
Na základě písemného soupisu Víceprací odsouh aseného oběma smluvními stranami doplní
zhotovitel jednotkové ceny dle katalogu stavebních plací RTS, přčemž každou takovou
položku Vícepráce poníži o zovo- odborné práce budou oceněny hodinovou mzdou obvyklou
Vmístě plnění, Nebudou-|i práce, Keré jsou předmětem Víceprací, obsaženy v rozpočtu
zhotovite!e, budou se oceňovat vzájemnou dohodou obou smlUVních stran,
odečítání rnéněprací:
V případě, že se některé práce z rozpočtu nebudou rea lzovat, dojde k odečtení cenového
rozdílu a §mlUvnícena bude upravena dodatkem ke sm]ouvě,

5, Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předplsů
V době zdanitelného plnění,

v. platebni podmínkv

1, objednatel neposkytne zhotoviteli zálohU,

2. cena za dilo bude hrazena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) dle
skutečně provedených činností a na základě objednatelem schváleného soUpisu činností a
to po úplném dokončení díla,



3, Daňový dok]ad (faktura) bude Vystaven zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po
Vzájen]ném odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací,

4, Kontrolu správnosti soupisu provedených činností provede objednatel do 5 pracovních
dnů od jeho předložení zhotovitelem, cenu za činnosti, které nebyly objednatelem
odsouh]aseny, nenízhotovitel opláVněn fakturovat, Předložený soupis provedených óinností
musíobsahovat souěasně odsouhlasení provedených pracítechnickým dozorem nvestora,

5, Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení daňového
dokladu (faktury) objednateli,

6, DaňoVý dok]ad (faktula) musí dle zákona č 23512004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, Ve
znění pozdějších předpjsů obsahovat náležitosti d]e ustanovení § 28 odst, 2 zákona
č, 235/2004 sb,, o daniz přidané hodnoty,

7, Platby budou probíhat V Kč a rovněž Veškeré cenové údaje budou V této měně.

8, Přílohou daňového dokladu bude vždy odsouh asený soupis provedených činností,

9, Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (připadně bude obsahovat
chybné údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je
objednatel opráVněn takovou fakturu Vrátit zhotoviteli, Faktura musi být vrácena do data její
sp]atnosti, Po tomto Vrácení je zhotovitel povinen Vystavit novou fakturu se spráVnými
náležitostmi, Do doby, než je Vystavena nová faktura s novou ]hútou splatnosti, neni
objednatel v prodlenís placenírn příslušné faktury, Nová lhuta splatnostizačne piynout dnem
doručení opravené faktury,

la. Cena za dílo nebo jeho část je uhrazena dnenr připsání částky na účet zhotovitele U

peněžního ústavu Uvedeného V článku ,l, této smlouvy,

vl. práva a povinnosti smluvnich stran při provádění díla

1, objednatel předá zhotoviteli místo plnění na základě předáVaciho protokolu v den určený
po dohodě obou smluvních stran

2, Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu a je povinen neprodleně
odstraňovat odpady a nečjstoty Vznik]é při provádění díla Vsouladu s obecně platnými
práVními předpisy,

3, Zhotovitel zodpoýidá za bezpečnost a ochlanu zdraví všech osob v místě plnění, požární
bezpečnost, ochranU životního prostředía dodržováni hygienických předpisú,

4, Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění, V době
prováděni prací nesmí být do pracovního prostoru umožněn přístup osobám, které se
bezprostředně nepodílejí na provádění díla a prostor musí b]it zřetelně vymezen,

5, Zhotovitel se zavazuje Vyklidit a vyčistit místo plnění do 2 pracovních dnú od předání a
převzetí díla objednatelem,

6. objednate|je opráVněn kontro]ovat dílo v každé fázijeho provádění, Zhotovitelje povinen
objednateli kontlolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součjnnost,

7, Pokud dílo nebo jeho část Vykazuje nesoUlad zejména s projektovou dokumentací, touto
smlouvou, pokyny objednatele nebo s povolením] dotčeným] orgány, případně pokud dílo



vykazuje vady a nedodělky, je zhotovitel povinen na písemné upozornění objednatele tento
nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu nebo V dohodnutém termínu, a to na sVé
náklady,
Pokud nebudou Vady a nedodělky díla Včas a řádně odstraněny, je objednatel oprávněn je
odstranit prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto prací započítat proti pohledávce
zhotovitele,
Pokud taková pohledáVka nebude existovat zavazu]e se zhotovitel cenU za odstranění vady
zaplatit objednate]i bez zbytečného odkladu po obdženíjejího Vyúčtování.

8 Matefiály zhotovitele, které neodpovídají projektové dokumentaci díla nebo požadavkům
objednatele, ne\ryhovují předepsaným pararneirům nebo podminká.n dohodnutým v této
smlouvě musí být odstraněny z místa plnění Ve lhútě stanovené jednostranně objednate|em
a nahrazeny jinými bezvadnými materiály,
Zhotovitel se zavazuje a ruči za to, že při rca|izaci díla nepoužije žádný materiál, o ktelém je
V době jeho užilí známo, že je škodl]vý, Pokud tak zhotovitel učini, je povinen na písemné
Vyzváni objednatele provést okamžitě nápravu a Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel,

9 Zhotovite] je povinen Vési po celou dobu platnosti této sm|ouvy stavební deník a to ode
dne převzetí n]ista p|nění do doby předání řádně provedeného díla bez Vad a nedodělkú, Do
stavebniho deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a sužbách, které provádí pro
objednatele, zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat Všechny skutečnosti
rozhodné pro p]nění díla, Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu
prací, jejich jakosti, zduvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací,

ve stavebnim deniku mJsi být uvedeno mimo jine
- název, sídlo, lc Zhotovitele
- název, sídlo, lČ objednatele
- Vyjmenovaná místa a čas provedení díla (prací a slUžeb), jehož se Vedenídeníku týká,

Stavební deník je Veden v jedné průpisové kopii, kterou si může objednatel Vyžádat jako
přílohu k soupisu provedených prací a služeb, Veškeré listy stavebního deníku musí být
očíslovány, V případě, že je postupně použito více stavebních deníků, musí být Vzáhlaví
každého z nich uvedeno od kdy, do kdy byl denik veden a jeho pořadové číslo,
Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje zhotovitel V den, kdy byly práce provedeny
nebo kdy nastaly okolnosti, Keré jsou předmětem zápjsu, Mezi jednotlivými zápisy nesmí být
Vynechána Volná místa, Pokud je nutné ze stavebního deníku oddělit kopii a stránka
stavebního deníku ještě není zcela popsána, pak zbýv4íci óást strénky originálu i kopie se
proškrtne,
objednate| a jím pověřené osoby jsou opráVněny stavební deník kontlolovat, kzápisům
zhotovitele připojovat sVé stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se
týče lhůt pro plnění díla nebo Upozorňování na vady, Nesouhlasí-li zhotovitel se Zápisem,
ktený učinil objednatel do stavebniho deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko
nejpozději do 3 pracovních dnů, Po uplynutítéto lhůty se rná za to, že s uvedeným zapisem
souh|así, stejné účinky má dopis zaslaný objednatelem zhotoviteli na adresu jeho sídla
v případě, že objednatel nebude míi stavební deník (např zdúVodu ztráty ói zcizení)
k dlspozici,
Zápisy Ve stavebním deníkU nelze měnit obsah této smIouvy.
Zhotovjtel předloží stavební deník objednateli na adrese jeho sid|a ýždy na pažádá|í.

10, Zhotovitel se zaýazuje realizovat práce Vyžadující zvláštni způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisú osobami, které tuto podmínku splňUji, Doklad o kva|ifikaci
pracovniků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit,



11, Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdravi a majetku
způsobených při činnosti zhotovite|e související s prováděním díla dle této smlouvy a
všechny tyto škody bezodkladně oznamovat objednateli,

12. Zhotovitel se zavazuje min. 70 % finaněního objemu předmětu plnění realizovat
Vlastními kapacitami a max, 30 % prostřednictvím subdodavatelú

vll, předání díla

1. záuazek zhoíoýiíe|e provést dío je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednatelj
V termínu a mísiě uvedeném v čl, lll, tóto smlouvy, Dílo se pokládá za řádně ukončené,
jestliže nebude mít při převzeti vady a nedodělky a bude splňovai veškeré ná|ežitosti a
podmínky dané touto smlouvou, projektovou dokumentacía práVními předpisy,

2, Zhotov]tel vyzve písemně objednatele k převzeti řádně a bezchybně provedeného díla, a
to min, 5 dnú před termínem předání,

3, o předání a převzetí díla zhotovitel i objednate| sepíší zápis, V jehož záVěru objednatel
prohlásí, zda dílo přebirá nebo nepřebírá, a pokud ne, z jakých důvodú,
Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat:

- oznaóenidíla.
- označeníobjednatele a zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavřenísmlouvy o dílo,
- zahájeni a dokončení prací na zhotovovaném díle,
- zhodnocenídíla, jeho Vady a nedodě|ky,
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo důVody nepřevzetí díla,
- datum a místo sepsánízápisu,
- jména a podpisy osob opráVněných jednat Ve Věcech technických za objednatele a

zhotovitele,
- seznam převzaté dokumentace,
- soupis nákladů od zahájení po dokončenídíla,
- datum ukonóenízáruky na dílo,

4, Zápis o předání a převzetí díla bude písemně potvrzený osobami opráVněnými jednat Ve
věcech technických za objednatele a zhotovitele,
5, Spolu s dílem předá zhotovitel dokady Vztahující se k provedenému dílu (tj,Všechny
předepsané doklady dle zákona č, '183/2006 Sb,, o územnim plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) Vpatném znění, Vyhl, č, 499/2006 sb,, o dokumentaci staveb
a Vyhl, 526/2006 sb,, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona Ve Věcech
stavebního řádu; bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předáni),
a to zejména:

- stavebnídeník
- záruční Listy
- Veškeré další podklady potřebné pro provoz díla
- evidenci škod na zd.aví a majetku,

6, objednatel má práVo převzít dílo, které vykazuje drobné Vady a nedodělky, ktelé samy
osobě ani ve spojení s jinými neblání řádnému UžíVaní díla, Vtom případě ]e zhotovitel
povinen odstranit tyto Vady a nedodělky V termínu uvedeném v zápise o předáni a převzeti
díla, Pokud zhotovitel neodstraní Veškeré Vady a nedodělky vdohodnutém termínu, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve Výši 10,000,- Kó za každý započatý den
prodleni, o ktený zhotovitel nastoupí později, objednateI není povinen převzit dílo Vykazující
Vady nebo nedodě|ky,



Zhotovitel je povinen V přiměřené lhůtě odstranit i ty Vady a nedodělky, o nichž tvrdi, že 2a ně
neodpovidá. Náklady na odstranění V těchto sporných případech nese až do rozhodnutí
soudu zhotovitel.

vlll, smluvní pokutv

1, Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto sm]uvni pokuty:
- za prodlení s řádným a včasným dokončením díla 2,000,- Kč za každý zapaóalý den

prodleníi

- nejpozději do 3 pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla objednateli je zhotov]tel
povinen Vyklidit místo plnění a Upravit je podle písemné dohody Za nesp]nění
dohodnutého terminu VykLizení siaveniště, nebo dohodnutého termínu odstraněnívad
díla, zapjatí zhotovitel srnluvní pokutu ve výši 2oa0 Ké za každý i započalý
kalendářní týden prodlení;

- za každé jednotlivé porušení předpisů BoZP zhotovitelem nebo jeho subdodavateli,
zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve Výši 2,000 Kč za jednotlivé porUšení;

- zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce, škody a vznik|é Vícenáklady, které by
byl objednatel nucen Vynaložit zdůvodu nedodržení podmínek pravomocných
rozhodnutí, nebo závazných Vyjádření orgánů státní spráVy ze strany zhotovtele,
Keré se týkaji předmětu díla dle této smlouvy,

2, Ustanovení o smluvní pokutě neruši právo objednatele na náhradu škody a ušlého zjsku,
které mU Vzniknou prodlením zhotovitele.

3, objednatel je opráVněn započíst srnluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a
zhotovite] s tímto bez výhrad souhlasí,

4, Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu do 1o kalendářních dnů ode dne doručení
Vyúčtování smluvní pokuty, Zaplacením smluVní pokuty nejsou dotěena práva objednatele na
náhradU škody Vzniklé porušením téže právní povjnnosti.

5, DoručeníVyúčtování smluvní pokuty se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvír.
provozovatele poštovních slUžeb, V případě pochybností se má zásilka za doručenou dnem
jejího uložení byla-lj odes]ána doporučené na adresu zhotovitele uvedenou V záhlaVítéto
smlouvy,

6, Povinnost zaplatit je splněna připsáním částky na účet objednatele,

7. Uhrazenim smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smlUVní pokuty,

8, Uhlazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit záVadný stav.

9, Zhotovitelje opráVněn účtovat objednateli pro případ plodlení s placením ceny díla o déle
než 5 dnů, smluvní pokutu Ve Výší o,o5 o/a z d|už|é čásíky, za každý i započatý kalendářní
den prodlení,

lx. záruka a odDovědnost za vadv díla

1, Zhotovite] se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací a
touto smlouvou, platnými práVním] predpisy a platnými normamivztahujících se k materiálům
a pracim prováděným dle této sm|ouvy,



Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, na svůj náklad a na sVé nebezpečí ve sjednané
době,
objednatel nebo jím pověřený zástupce je opráVněn kontrolovat provádění díla Zjistí-li, že
zhotoviteI provádí dílo V rozporu se svými povinnostmi, je objednatel opráVněn dožadovat se
toho, aby zhotovitel odstranil Vady vzniklé Vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem, Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhútě mU ktomu poskytnuté a
postup zhotovitele by Vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel práVo od SoD
odstoupit-

2, Sjednaná záručnídoba na nově zhotovené stavební práce činí60 měsíců,
Na zařizovací předměty, technologické Vybavení a zařízení bude poskytnuta záruka V délce
24 měsíců,

3, Záruční doba se počítá od data podpisu přejímacího protokolu( bez Vad a nedodělků),

4, Zhotovite| neodpovídá za Vady, které se Vyskytly V průběhu záruční doby V důsledku
nedodžení obvyklého způsobu užíVání díla či násilného mechanického poškození nebo
v důsledku nedodžení předepsané údržby a pokynů pro provoz díla, lderé zhotovitel předal

objednateli při prejímce a jsou přílohou k protokolu o předání a převzetí díla,

5 Případné přjpomínky k obsahu nebo kvalitě díla V průběhu jeho prováděníjakož i případné
následné reklamace je objednatel povinén sdělit zhotoviteli neprodIeně tak, aby bylo možno
připornínky a reklamace okamžjtě řešit, aniž by vznikly následné škody na díle,

6, objednatel má Vůči zhotovite|i práVa z odpovědnosti za vady dle NoZ v platném znění,

7, V reklamaci objednate| Uvede popis vady, jak se projevuje, jakýnr způsobem požaduje
vadu odstranit,

8, Zhotovitel v lámci záruční lhůty Uzná reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne doručení
písemného oznámení o Vadě, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak, Zhotovite| je

povinen odstranit Vadu V nejbjjžšim možném termínu, nejpozději Však do ,10 dnů od obdženi
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i v případě, že reklamaci
neuznáVá, Pro případ reklamace vad, u nichž objednatel Uvede, že se jedná o havárii, je

zhotovitel povinen zahá.jit od§traňováni reklamované vady (havárie) do 24 hodin po obdžení
reklamace,
Pokud tak zhotovitel neuěiní, je povinen uhradit objednateli smJuvní pokutu ve Výši 10,000,-
Kč za každý den prod]eni se splněnim povinnosti odstranit reklamovanou Vadu, objednatel
má vedle nároku na Uhrazení smluvní pokuiy práVo na náhradu Vzniklé škody, objednatelje
povinen umožnit zhotovite i odstraněni Vady,
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad Ve stanoveném termínu, má
objednatel práVo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou, a to bud'zčástky
přédstavujicí tzv, zádržné dle bodu V,2, této smlouvy, ev, z Vlastních finančních prostředků a
následně požadovat po zhotoviteJi proplaceni ceny za odstranění vad jinou firmou.

9, odstranění Vady sdělí zhotovite| objednateli písemně. Po odstranění Vady poskytuje
zhotovite| novou záruku V délce 24 měsícú, která počne běžet dnem oznámení o odstranění
Vady,

1o, Doba od doruóení reklamace do odstraněnívady se do Záruční doby nezapočítáVá,

1 1, V ostatním platí příslušná ustanovení NoZ V platném znění,



x. odpovědnost za škodu

1, odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho částj nese Zhotovite V plném
rozsahu až do dne předání a převzetí celého dí|a bez Vad a nedodělků objednatelem,

2, Pokud zhotoviteL způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je
povinen ji v plné Výši uhladit; zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou třetí osobou v době
od předánímísta plněnído ukončení a předánídíla vóetně Vyklizenía vyčištění místa plnění,

3, Škodu je objednatel opráVněn započíst proti pohledávce zhotovitele, V případě, že taková
pohledáVka neexistuje, bude objednatelem Vystaveno a zhotovitelern uhrazeno Vyúčtování
této škody v souladu s touto srnlouvou, ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení tohoto
VyúčtoVáni,
Doručení tohoto Vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvírn
provozoVatele poŠtovních slUŽeb,

4, Zhotovitel nese odpovědnost půVodce odpadú, zavazuje se nezpúsobovat únik ropných,
toxických čijiných škodlivých látek V místě plnění.

5, Povinnost uhladit škodu je splněna připsáním částky na účet ob]'ednate]e,

6. Zhotovitel obdží klíče od budovy ZŠ, Zhotovitel nesmí do objektu Vpouštět nepovolané
osoby a musí chránit majetek objednateLe proti odcizení či ztrátě, Pokud dojde po dobu
provádění stavebních plací VyplýVajících z této smlouvy ke krádeži, ztrátě či poškození
zařízeníV majetku školy, je zhotovitel objednateli nahradit škodu V plné výši,

xl, ukončení smluvního vztahu

1, smluvní strany mohou smlouvu ukonójt dohodou nebo odstoupením, Dohoda o zrušení
práV a záVazků musí být písemná, jinak je neplatná,

2, objednatelje opráVněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v NoZ V p atném zněni
a V případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovenítéto smlouvy,

3, Za podstatné porušerítéto smlouvy se považUje ze_ména:
- prodlení zhotovitele s řádným dokončenínr a předáním díla nebo jeho ěásti delším

než 20 dnů;
- přerušení prací;
- zhotovitel neodstraní v prúběhu plnění záVazku Vady svých praci, na které byl

písemně Upozorněn, Ve lhůtě stanovené smlouvou;
- zhotovite| přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo V rozporu

se smlouvou, projektovou dokumentací a dokumenty, podle ktených je povinen dílo
zhotovit, nebo V rozporu s případnou dokumentací, nebo použíVá ke splnění svého
závazku závadných, případně jiných než schválených Výrobků či materiálů;

- zhotovitel použije ke zhotovení díla nebo ]eho části subdodavate|e bez předchozího
souhlasu objednatele,

- zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji ói nájmu podniku čijeho části, na základě které
převedl, resp, pronajal svůj podnik či iu jeho část, jejíž součástí jsoU ] pláva a
záuazky z práuního vztahu d]e této smlouvy, na třetí osobu,

4, objednatel je dále opráVněn odstoupit od smlouw V případě, že dodavatel Uvede
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
V]iV na výsledek Výběrového řízení,



5, odstoupení musí mit písemnou formu a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní
straně,

xll, Rozhodné právo a volba soudu

1, smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto sm]ouvou se řídí
právním řádem České republiky,

2, strany se zavazujíVeškeré spory přednostně řešit smírnou cestou, Dále se smlUVní strany
Výslovně dohodly, že přís|ušný k projednáVáni sporů, které by se nepodařilo Vyřešit smímě,
bude mistně příslušný věcně příslušný obecný soud objednate]e,

xlll, závěreěná uiednáni

1, Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních
stran, Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou
neplatné, V případě zániku záyazku před splněním día uzavřou smluvní stlany dohodu, Ve
Keré UpravíVzájemná práVa a povinnosti,

2, Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranarni,

3, Srnlouva je Vyhotovena Ve 2 rovnocenných Vyhotoveních s platnosií orjginálu, znichž
objednatel obdrží 1 Vyhotovenía zhotovitel obdrží 1 Vyhotovení,

4, Rozsah a obsah vzájemných práV a pov]nností smluvních stran z této smlouvy
Vyplývajícich se bude řídit příslušnými ustanoveními srnlouvy o dílo NoZ v platném znění,
konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícimi,

5, lnformace, které zhotovitel získá V průběhu provádění smluvnich plací nebo Vjejich
souvis]osti, budou považovány za infořmace dúvěřného charakteru a zhotovitel s nim
bude zacházet V souladU s NoZ, Toto Ustanovení se Uplatni rovněž recipročně,

6, Veškeré přílohy této srnlouvy jsou její nedílnou součástí,

xlv. seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smIoUVy:
Príloha č, 1 - Položkový rozpočet Z nabídky
Přiloha č, 2 - Projektová dokumentace

V Humpolci dne 30, 5, 2016 V Humpolci dne 30, 5, 2016

č?:,-=-
za objednatele:

PhDr, V]astimil Fjala,
ředitel školy

!.1.'.Lr,,.l|| 3íOL,1 il ;!'nL!!.,
Hrad§ká 894

!:c, 7|:!,1i. r, 1"l (^,, ir, =, "

za zhotovitele:

Libor Dvořák
jednatel spoIečnosti


